
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N9 112, quinta-feira, 17 de Junho de 2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 29/2021 SMS 

5' Proc.: 01.803/2020. Objeto. FORNECIMENTO DE MATERIAL, TIPO MÓDULOS 
SOMBREADORES, mediante condições estabelecidas no Edital. Tipo: Menor Preço. Edital 
disponivel em: Secretaria de Saúde, Rua Rotary Club, n° 69, Centro Vitória da 
Conquista/BA, www licitacoes-e.com.br, ID n' 878497 ou www.pmvc.bagov,br. Entrega das 
Propostas: 28/06/2021 às 08h, Abertura das Propostas! 01/07/2021 ás 10h, Disputa:: 
01/07/2021 as 14h30min - horário de Brasília. Informações Gerais: Drone de Jesus, 
Pregoeiro, Tel . (77) 3429.7410. 

RAMONA CERQUEIRA PEREIRA 
Secretária Municipal da Saúde 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP No 40/2021 

O Municipio de Vitoria da Conquista BA realizará pregão, do tipo menor preço 
por item, objetivando a Elaboração de Registro de Preços para Futura Contratação de 
Empresais) Especializada(s) para prestação de serviços de gerenciamento do abastecimento 
de combustiveis dos veiculas, por meio de implantação e operação de um sistema 
informatizado e integrado com utilização de cartão magnético ou rnicroprocessado e 
disponibilização de Rede Credenciada de Postos de Combustivers no Estado da Bailia, de 
forma a garantir a operacronalização da frota da Prefeitura Municipal de Vitoria da 
Conquista. Sessão pública on-line atraves do site www.licTtacoes-eocom,br no qual 
encontra-se o edital completo ou www.pmvcba.gov br no link "Processos Licitatorros". 
Com abertura de propostas em 09/07/2021 as 10h00min e sessão de disputa em 
09/07/2021 às 14h3Omin., horarro oficial de Brasília/DE. Informações: (77) 3424-8515, 

MANOEL MESSIAS BISPO DA SILVA 
Pregoeiro 

KAIRAN ROCHA FIGUEIREDO 
Secretario Municipal de Administração 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 2021.05.28.1 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Abaiara/CE, torna público, que 
fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico no 2021,05,28,1, sendo o seguinte:. 
A empresa Ferreira e Urna Comercio e Serviços LTDA com melhor oferta para o lote 01, 
resultando habilitada, por cumprimento integral às exigências do Edital: Maiores 
informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Expedito Oliveira das Neves. n0 
70 - Centro, Abalara/CE. pelo telefone (88) 98136-6099, no horário de 08;00 Is 12;00 horas 
ou ainda através da plataforma eletrônica www.bilcomprascom. 

Abalara-CE, 15 de Junho de 2021 
rauins kéTPltÇ RF7FARdli:GMAF% 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS No 2021.04.07.001 SEDUC 

A Comissão Permanente de Licitação, com sede na Rua Niceas Arrues, No- 128, 
Centro, em Aruaba•CE, torna público que no dia 21 de Junho de 2021, às 146 estará dando 
CONTINUIDADE com a Abertura dos Envelopes de Proposta de Preços da Licitação da 
Modalidade Tomada de Preços NO 2021.04,07 001 - SEDUC, cujo OBJETO é a Contratação 
de empresa para construção de uma escola de 06 salas de aula com quadra coberta 
padrão ENDE, no Município de Aluaba, conforme TC 52 202004126-1 e projeto em 
anexo 

Aruaba-CE, 17 de Junho de 2021 
JOÃO PAULO CARDOSO LIMA 

Presidente da CPL 

MUNICIPAL UE AQUIRAZ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 1.020/2021PERP 

Pregão Eletrônico NO 01 020/2021PERP. Objeto: Registro de Preços para 
contratação de empresa para digitalização de documentos de interesse das diversas 
Secretarias do Município de Aquiraz. Tipo de licitação: Menor Preço por Lote. A Pregoeira 
da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público, para conhecimento dos interessados que 
ate as 09:00hs (nove horas) - (horario de Brasília) do dia 30 de Junho de 2021, estará 
recebendo as propostas de preços referentes a este pregão, no endereço eletrônico 
http://www.bbmnet,com.br O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico já 
mencionado. Quaisquer informações poderão ser obtidas no horário de 08:00h às 1200h 
na sede da Comissão ou através do telefone (85) 4062-8090 ir Ramal (9184). 

AquIraz - CE, 16 de Junho de 2021 
MARIA BRENA ALVES DOS SANTOS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No 2021.06.16.1 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPI torna publico, 
que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços, tombada 
sob no 2021.06.16.1. Objeto: Contratação de serviços de engenharia para a 
execução das obras de conclusão da construção de Creche Prornfância Tipo 1 
localizada na Sede do Município de Assaré/CE, com utilização de recursos cio 
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, nos Termos do Convênio 
PAC2 n" 5723/2013. Data e horano da abertura. Dia OS de julho de 2021, às 
09h0Ornin. Em virtude do estado de calamidade pública diante da pandemia de 
Covid-19, a CPL recebera os envelopes somente na data e horário marcados para 
a abertura. O recebimento será feito de forma organizada, sendo permitida a 
entrada de apenas um representante por vez para efetuar a entrega, com o 
intuito de evitar aglomerações. Os interessados poderão ler e obter o texto 
integral do edital e todas as informações sobre a licitação através do endereço 
eletrônico; www,tce.ce.gov.br. ou na Sala da CPL, sito na Rua Dr, Paiva, n2 415, 
Vila Mota, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda pelo Telefone: (88) 3535-
1613. 

Assaré-OF, 16 de junho de 2021 
IMICKAELLY LOHANE MORAIS TRIBUTINO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

Processo Administrativo n' 11062021/01 -SEDUC 
O Município de Barbalha Ceará, pessoa jurídica de direito 

sede em Barbarha/Ceará, inscrita no CNN sob o n', 06 740 27 
Secretaria de Educação SEDUC, torna público que instaurou Proce 
11062021/01 .SEDUC, em face da empresa Frende de Carvalho Men 
sob o n'. 29.048.310/0001.68, vencedora dos lote,s 02 e 03 do Preg 
para o fornecimento de gêneros alimenticios destinados ao atendimen 
da merenda escolar da rede pábrica municipal de ensino para 
contratual da empresa em alusão, ante o não atendimento a ordem de 
que requisita produtos indispensáveis a composição do cardápio da merenda 
carne e leite, e à Notificação n". 02/2021, emitida pela Secretaria de Educação 
com a procuradoria Geral do Municiai°. 

Barbalha/CE, 11 de junho cie 2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM 

AVISO DE ANULAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No 2021.05.17.001 

o CIPq 
';?•• 

,e_JçL
cor,MSSAP 

o internuciTAÇ AO 
81DzEa 
ministrativo n°, 7 > 

,i4gozçi ráai vizro4

das necessidades ;4 --
rara inexec 

,r2Rus,}0a , 
-colar, como 

A Prefeitura Municipal de Boa Viagem, torna públrco que o Tomada de Preços 
No 2021.0517.001, cujo objeto é a Execução dos Serviços de Pavimentação em Pedra 
Tosca no Bairro Osmar Carneiro, conforme PT n2 1065362-00 com o fÃlnrsterio do 
Desenvolvimento Regional, junto a Secretaria de infraestrutura e Recursos Hidricos do 
Município de Boa Viagem/CE, foi Anulada, por determinação da Secretaria de 
Infraestrutura e Recursos Hiclocos, na forma do Ari 49 da Lei N2 8.66E/93 e suas 
alterações posteriores, 

Boa Viagem/CE, 16 de junho de 2021 
FRANCISCO PAULO RAVY LEITE 

Presidente da CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No 2021.06.11.001 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Munrcrpal de Boa Viagem, 
localizada na Praça Monsenhor José Cãndido, 100 - Centro, torna publico que se encontra 
à disposição dos interessados o Edital de Tomada de Preços N2 2021.06.11.001, cujo objeto 
é a Execução dos Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca no Bairro Osmar Carneiro, 
conforme PT no 1065362-00 com o Ministério do Desenvolvimento Regional, Junto a 
Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hiciricos do Municia-to de Boa Viagem/CE, conforme 
projeto(s), que se realizará no dia 05 de julho de 2021 (05/07/2021), as 14:30hs. Referido 
Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no 
horário de expediente ao público_ 

Boa Viagern-CE, 16 de junho de 2021 
FRANCISCO PAULO RAVY LEITE 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 2021.06.1901 

A Comissão de licitação, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial e em 
cumprimento ao que determina as leis federais 8.666/93, 10520/02 e o decreto 10.024/19 
e suas posteriores alterações, o Pregoeiro Oficial do Município de Carinaçu/Ceara, torna 
pOblico para conhecimento dos Interessados que realizara a licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico 52 2021 06 10 01, cujo objeto e a Contratação de empresa para o fornecimento 
de recarga complementar de oxigénio/eas medicinal para atender as necessidades da 
secretaria de salde do municipio de Carinaçu-Ceara. A entrega das propostas de preços 
será a partir do dia 18/06/2021 e abertura das propostas de preços no dia 01/07/2021 as 
08:00horas. Tudo conforme especificações contidas no edital, o qual encontra-se na Integra 
na sede da comissão permanente de licitação no Endereço Rua Parque Recreio Parais° 5/5, 
Caririaçu Ceara, no horário de 08:00hs ás 12,00ns e nos sites wwwetce.ce gov Ir e 
blIcompras.com. 

Canriaçu-CE. em 16 de Junho de 2021 
JOSÉ LESOS BESSA BATISTA 

Pregoeiro 

EXTRATO DE ADITIVO 

12 termo de ADITIVO N2 2021 OS 11.01 ao Contrato 52 2021.01.09.05, decorrente da 
Pregão Eletrônico N2. 2020.11.24 01, cujo objeto é a contratação de empresa para o 
fornecimento de recarga de oxigênio/gás medicinal para atender as necessidades da 
Secretaria de Saude do município de Candaçu • Ceara, referente ao exerdcio financeiro de 
2021, deste municiara de Caoriaçu-Cearã. Contratante Secretaria Municipal de Saude 
Contratada: Crajubar Gases Ltda - ME_ Fundamentação legal. O aditivo do contrato em 
questão encontra amparo no artigo 65, inciso I, alinea "b' e parágrafo primeiro, do mesmo 
artigo. da Lei Federal 5.0 8.666, de 21 de julho de 1993 e suas alterações posteriores 
Alteração Contratual. Tal alteração contratual modificou a quantidade global anteriormente 
pactuada para objeto licitado, em referência aos, itens 01, 02, 03, 04 e 05. Conforme 
detalharnento anexo ao presente aditivo_ Valo,  global aditivado para o presente objeto 
corresponde a quantia de R$ 17 637,50 (Dezessete Mil, Seiscentos e Trinta e Sete Reais e 
Cinquenta Centavos), conforme planilha. Assina Pela Contratada: Antônio Marcefio Rocha 
de Lima Assina Pela Contratante; Maysa Kelly Leite De favor 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIUS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 2021.06.14.01 

Acha-se aberta, na Prefeitura Municipal de Canas, situada na Rua Raul Nogueira 
II, 5/N, Esplanada, Canús, Ceará, CEP: 63.530-000, licitação na modalidade de Pregão, na 
forma Eletrônica, pelo Sistema de Registro de Preços, tipo Menor Preço Global, pelo modo 
de disputa aberto, com a finalidade de selecionar propostas objetivando a aquisição de 06 
(seis) ônibus tipo rural escolar, junto a Secretaria de Educação do Município de Caritis, 
cuias especificações detalhadas encontram•se nos anexos que acompanham o edita'. 
Regem a presente licitação, a Lei Federal n9 8666/93, observadas as alterações 
posteriores, a Lei Federal n2 10 520/02, Lei Complementar n2 123/2006. com as alterações 
promovidas pela Lei Complementar nu 147/2014 e demais legislações aplicavers. Serão 
observados os seguintes horários e datas para os procedimentos que seguem 
Recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação das 17:00h do dia 18/06/2021 
às 07:306 do dia 02/07/2071. Inicio da Sessão de Disputa de Preços as 08:30h do dia 
02/07/2021 no endereço eletrônico, httpstillicitacoes.tce ce.gov br, horário de Brasilia. 
Poderão participar da Licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto 
licitado, observadas as condições constantes do edital. O edital completo podera ser obtido 
pelos interessados no endereço eletrônico: www prefeiturarionovamg gov.br É necessário 
que, ao fazer dovvnload do edital, seja informado, via e.mail- https://licrtacoes tce.cagov.br 
e www blIcomprasorg br, a retirada do mesmo, para que possam ser comunicadas 
possiveis alterações que se fizerem necessárias. A Prefeitura não se responsabilizará pela 
falta de informações relativas ao procedimento àqueles interessados que não confirmarem, 
pelos meios expostos, a retirada do edital. 

Carlós - CE, 16 de junho de 2021 
RELDEMBERGUE POSSIDÓNIO DE LACERDA 

Pregoeiro 

(i) t:trp gov b.-/arter :te.C:Erdrht'n:171'orr.:ge=20210.317,M175 
Docurr.,,, assina:, digitàle-ner, hi? rF,  2 MO:, de 24/02/2001 ICP 

,nstlun a Infracstrutura de Chave, Pl.b.r,s emsil 



ele DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°141 1 FORTALEZA, 17 DE JUNHO DE 2021 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo — Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município torna público que no dia 30 de junho de 2021 
ás 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 1406.01/2021 no portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ Cujo objeto é a 
aquisição de EPI's, para atender as necessidades da Secretaria de Trabalho e Assistência Social do Município de Mucambo— CE. O Edital estará disponível., 
no horário de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h e também nos sites http://municipios.rce.ce.gov.br/licitacoes/ e http://www.mucambo_ce,gov.br.. 
Informações pelo fone: 0**88 —3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo — Ce, 16 de junho de 2021. Francisco 
Orecio de Almeida Aguiar — Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama — Aviso de Licitação. O Pregoeiro torna público para conhecimento dos interessad 
próximo dia 30 de junho de 2021, às 9h00min, através do endereço: www.bbmnetlicitacoes.com.br, estará realizando o Pregão Eletrônico n° , 
SRP, cujo objeto é Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos com base na Tabela ABC FARMA/Guia Da F ke -junto a 
Secretaria de Saúde de Uruburetama. O critério de julgamento será o maior (%) percentual de desconto por item. Maiores infonnuções • a 1‘L da CPL, no 
horário de 8h00min às 12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço: http://municipios.tee.ce.gov.br/litita riOgirweSAO 
— CE, 16 de junho de 2021. Elinaldo Dutra — Pregoeiro. 

Lu DE LICITAÇA0 3jo 

* * * * * * * * 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolándia — Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria de r.. ticraM:Rege.n.te -- --
Pregoeiro e Equipe de Apoio Processo Originário: Pregão Eletrônico N° PMH-100621-PE0L Objeto: contratação dos serviços de k tção de vcicul 
destinados a atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Hidrolândia/CE. Local de Acesso ao Edital: Sede da Pre --rttira-tvtur 
—Avenida Luiz Camelo Sobrinho, n°, 640, Centro, CEP: 62.270-000, Hidrolándia—CE; wv,'w.bbmnetlicitacoes.corn.br; https://www.hidrolc ia ce.g.ov.br 
licitacao.php; https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 07h30m às 13h00m — Local de Realização da Licit UEvê, 
bbmnetlicitacoes.com.br. Data de Abertura: 30/06/2021 — Horário: 08h00rn. Pregoeiro: Raimundo Rodrigues de Oliveira. 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE AlUABA — AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS 
N°2021.04.07.001 - SEDUC — A Comissão Permanente de Licitação, com sede na Rua Niceas Arraes, IN° 128, Centro, em Aivaba-CE, toma público que 
no dia 21 de Junho de 2021, às 14h estará dando CONTINUIDADE com a Abertura dos Envelopes de Proposta de Preços da Licitação da Modalidade 
Tomada de Preços N° 2021.04.07.001 - SEDUC, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para construção de uma escola de 06 salas de aula com quadra 
coberta padrão FNDE, no Município de Aivaba, conforme TC N°202004126-1 e projeto em anexo. Aivaba-CE, 17 de Junho de 2021. João Paulo Cardoso 
Lima — Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N" 2021.06.17.001-
SEINFRA — A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aivaba-CE, localizada na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, toma público que se 
encontra à disposição dos interessados o Edital da Tomada de Preços N° 2021.06.17.001-SEINFRA, cujo Objeto é a Recuperação de pavimentação em 
pedra tosca e paralelepípedo em diversas Ruas da Sede e Zona Rural do Município de Aivaba, conforme projeto em anexo, que realizar-se-á no dia 05 
de Julho de 2021, às 09h. O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, 
de 08h às 12h e no Site: www.tee.ce,gov.br/licitacoes. Aivaba-CE, 17 de Junho de 2021. João Paulo Cardoso Silva — Presidente da CPL. 

• 

*** *5* *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2021-PP 
— O Pregoeiro comunica aos interessados que no próximo dia 30 de Junho de 2021, às 10h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 
008/2021-PP, cujo Objeto é a Aquisição de combustível, para suprir as necessidades no âmbito da Capital Fortaleza, das unidades administrativas 
do Município de Caridade/CE, conforme Termo de Referência Anexo I deste Edital. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no 
endereço: Rua Dr. Plácido Pinho, S/N°, Centro, Caridade-CE, a partir da publicação deste aviso, no horário das 08h às 12h e no Site: www.tce.ce.gov, br/ 
licitacoes. Caridade-CE, 16 de Junho de 2021. Fábio Amorim de Sousa — Pregoeiro. 

*5* *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE 1" ADENDO AO EDITAL — TOMADA DE PREÇO V' 
004/2021/TP — A Presidente da CPL do Município de Tamboril-CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados o 
Termo de ADENDO ao Edital na Modalidade Tomada de Preço N° 004/2021/TP, cujo OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação dos 
serviços técnicos de Consultoria e Assessoria Administrativa junto ao Gabinete do Prefeito do Município de Tamboril-CE. Motivo: Adequação ao Edital. 
A Data de Abertura do Certame será alterada para o dia 02 de Julho de 2021, às 09h30min. O Adendo encontra-se a disposição dos interessados na Sede 
da CPL e no Sitio: http://municipios.tee.ce.gov.br/licitacoes/. Tamboril-CE, 17 de Junho de 2021. Lilian Silva de Sousa Paiva — Presidente da CPL. 

*** *** *5* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Chorozinho —Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Chorozinho 
toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Licitação na modalidade Tomada de Preços ri° 2021.06.16.027-TP-SPDU, do tipo 
Menor Preço, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada para Execução dos Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca na Estrada do Campestre, 
no Distrito de Campestre do Município de Chorozinho-CE. A realizar-se no dia 05 de julho de 2021, ãs 08:00hs. Maiores informações na sala da Comis.sào 
Permanente de Licitação, situada na Av. Raimundo Simplicio de Carvalho, S/N — Vila Requeijão - Chorozinho-CE, das 08:00 às 14:00h e no sitc: www.tee. 
ce.gov.br. Chorozinho, 16 de junho de 2021. Maria de Lourdes Gomes da Silva Amâncio — Presidente da CPL. 

*5* *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL AVISO DE LICITAÇÃO — PROCESSO SPU N° P153485/2021, EDITAL DO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 078/2021 — SEINFRA (SRP) (BB N° 877930) — Central de Licitações. Data de Abertura: 30/06/2021, às 09h (Horário de 
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de materiais, mobiliários e carrinhos de mão para conservar e revitalizar vias, 
praças, parques, alamedas, calçadas e logradouros públicos do Municipio de Sobral/CE, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor 
do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 
1254. Sobral-CE, 17 de Junho de 2021. O Pregoeiro — Ricardo Barroso Castelo Branco. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abaiara - Aviso de Julgamento — Pregão Eletrônico n° 2021.05.28.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Abaiara/CE. toma público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico tf 2021.05.28.1, sendo o seguinte: A empresa Ferreira 
e Luna Comercio e Serviços LTDA com melhor oferta para o lote 01, resultando habilitada, por cumprimento integral às exigências do Edital; 'Maiores 
informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Expedito Oliveira das Neves, n°70 — Centro, Abaiara/CE. pelo telefone (88) 98136-6099, no 
horário de 08:00 às 1200 horas ou ainda através da plataforma eletrônica www.blIcompras.com. Abaiara/CE, 15 de Junho de 2021. Carlos Mateus 
Bezerra Flores - Pregoeiro Oficial do Município. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Edital de Pregão Eletrônico N° 21/21/PE-SS. O Pregoeiro da Licitação 
do Município de lpaporanga, comunica aos interessados que realizará no dia 29/06/2021, às 09h00min, através do site "www,blIcompras_org.br", o Pregão 
Eletrônico n° 21/21/PE-SS, receberá propostas para o Registro de Preços para aquisição eventual e parcelada de medicamentos e seringas de forma completar 
para atender a necessidade do Hospital Municipal de Ipaporanga, Dra. Francy Frota, conforme especificações e quantidades descritas constantes do Termo 
de Referência - Anexo 1. O edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados nos sites www.blIcompras.org.br; licitacoe.s.teace.gov.br e www. 
ipaporanga.ce.gov.br. Ipaporanga, 16 de junho de 2021. Paulo Renato Barbosa de Souza - Pregoeiro. 

FSC 

MISTO I 
Papel Ptottundo 1 
a par* da fon. 1 

eacoonaávoã 
FSC C125031i 

*** *5* *** 



www.oPovo.com.BR 
QU1NTA-FEIRA 
i n741E/A - CEARA - Dl JUNUT1 DE 2021 

de:,4111, 
tOf 

PODER UDICI ARPO 
EDITAL LIE C:TAÇAO 

PROCESSO N ®08305-0a.2010.0 05.007 1 
O(A) De(o) Jna° Raleara sie Arnineste, „Jult, (D) ria DIredo 1' thera Civol dn C-urr marca de 
CMID/CE, por vidrAeoà0 loRi,PA2. SARE R Aoa quo ri presPrite EDITAL DE CI TAÇA° 
virem CU dois; con h 00111100N. tki:reriL; cio:á por IRAI, dr-, Universidlde FedornIdotorin 

Otilfd, fui 'morfina Pomo d0...ão. da PUIR] a rif0t-,..dirlI1uiT05. do lerie1i•-03.3 51711111 0110 
docIarn"0110 gue, se tu'iebnira riiina2Pritidn tur nese-T.0m) do Nueloo de, Pelr.Árn.. 

rtáadir.asi adõritutiSg:.0ds de, JLIa7ráD 'de Work,: te1j1s1I0 OW012 c 11 1,
!enirada notI1a 18/112012. pro,•011iedle rici nr,rrlicip13do Oral,. tiro ocnTo sio 

1157laa11013 ceio idade aparente em temo do 30 0009, molete,. olluuii fli Idem/ 
do I inetro 55 cin, oulrolluo, dardos tr,d1 conservados, Cobtil° e0stonho oscura/ 
e grisalho. bartru o bigode raspado/e. unix' puoirir , ITOIOVII ledo c' nIT10r101.1
rIo titna do S5o Paulo onto mio inuAnd kri uru slrONSID rio BMG. calça ¡Dane preta 
Nu oir.tuto adseaetilwa unto chave, C.41Ava Gol], bratr.o,por naco da caiça 
juairs. limas da vat 1-,4 ;:rica E sN1, scda nona nustridla doscie que nos tuionviwutocm 
5911/2 312, encorn1:10,i!b psdn ,;•11,;.1rJ cio numere '.11.1.35/2012 o ri t2e),,gar:13 Reg 
Cripto Truld-&D dtr 10100 4.. 11105k. TIR5011, oào..tinVOINCI,) soupelLia cie VIOient.ta; Por 

I.L3112/SPedká oprOs2.ellIa E.bITAL, roi ¡rd dalerini.1 ido art. 3'. do PiDeinteru.6 o• 
00012908 dc Greregotio r Gorai sie JUslig01no TUCE. ~cor:W.32 do poso itifi I aid0 tift 
-serem ditigidss rédea-0009 de InellfinFee ou r0np.IIGAVet5 ii eLte JULIO. :dt.11APRA 
SE, lie torinn r.ob Anilar:ida !eleita-to/CE, 10 do andsto do 2L 

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE DmvAntliD. SECRETARIA DE 
iterItAErtnitTURA. 1100E550 TOMADA 01- PREÇOS ti' 09•00112070 Ti'. RESULTADO DO 
/TROAM! 111 Cm DAS PftrIPDSTAS DF PRECIS, D'&11inic0,40 de liddebul0, ale/hitt'doSarietada 
infreestru0ur7, td1o01.s. a Cre+IIII,3r/ Cearei do I lc;toT11. e Pregiirt torna P0dien Oda 
conhacentoto do d sia o reitittado • do julcorn roto cimo propneter de preço% 
apresentadas eo C0f11:111< de u de Lr pIa um Thin.hda de 0 msra ris 11J 0,001p020 • TF. Ap&l, a na Ra0 
dom prepegnS .CriruNel;,1 Geram: du 1ItIAN3 p FreOu de-r1111„ por d ac1:0,,, VENCEDORA a 
1:otpr a: Time, SIEVii3OS ASSESSORIA I1 AECCOPANITAMFINID S.1-01~ NA 
CONSTEUÇAD MELE CTIPI 37.1133.7E3/0003•61. com ylp. 104.al da AO Z76.0 31,72 
III-Auentoe e arterite t cinco rod, in,,,ter.I1/1 pi 1141110 o dm ydils m. st,,tlio e dole contavuO, 
ira aberto u prato ri:1...mA' da doe t; nu, 7117, li,t_ I, r ir e "b" da Lei t..GliSf._à ccriLi.rclli

dara rIo Inlirnnwio cio-.00 iciiuó. II .t•u.,•/Cr PiO.7plollu de 78:1. lOulu.ii.0k,w1:0 do jnva 
Lopes- Presidaide da Ciadas:10 de

ESTADO DO CERRA — PRSTEITU EA MUN101011,00 CATARINA ACSULIA00 JIJU,. AME fil0 DA 
P.SE DE RAD litTAÇAo. A em-Moho. e icipal dpieÁtarià_sa,. 'mede ek, Geie ts520 CO,n2r10111e de 
11,1taç,2o. lumiar pUbiko pára frui de inIllnás;ED e _i1oldIr CIrrien0 dos interearradoa, o 11e101k1.. 
do Adgernonto ti p Fase ris liabilitatb 1110 ThaTadolio Piêy.u1..tditis11/2021- pMC, tuia 051.do é 
o aauls1440ih osIer401dr censuro° 111 040' reie atende: o eefIIro irimnrhlrolluo, Sei-mim In 
14141741 00 c1kc2.5.5 e ule s desle toludiadica EMPRESAS NAITILTEADAS. 
Jottas Abre; de Otiv.,iro Neto-ME, j, C. Dl do VAPenetTos BeaIriz Bezerra do flaetcimrrUi 

ME, flori :115(o Imarbi»d de Albuquerque - MC D.N.S. da Costa - ME EMPRESA INARIUTAOAr 
ranc15 de Earuap,o Mit doo 1.11 por desc umprir os 'lens -.3.7.7.2", e.n.2.4.1" lo 

Er0431. f O RESULTADO. Fic"P a Partir ci.: daw det,ta pubf;:a0c. aborto o recurra1 re 

termos do Ara 100, filado J, Muco "a" do Lei de LIcitaçõeL (aso n90 hPin tie 

1,001ic sol maneada a abettea das Plultosio dr peoço; para o alt,3 2', U• 70:„ •,• 

3/3ein- Mais intomlações Dolo te10.1011r. (010000) 1556-1167 L,ururuo CE, 10 de ,u1.n.• 0, 
(314 Latalete Carvalho Pessoa da AroujO,---PEOITIer1111 da ' 1110

I i CEARA -'STA00 DO ,ER !FEITURA MUNICIPAL DE ail DADA Crr,4didrj1713 fle (101Xd dá, Jujeeda da . _ 
Saudaria Municipal tI,,. ops' rricetViilitnto iiIirp1tio e Kuin An o:,int e, torna pU51:cri de_d-rate 
da$.ten cmSeetstto de Pre0-is ,it 00,003/2023-"A 5111' e 00.003/2021-11 SRP je aldtanteL do 

ESTADO Do CIARA - PREPETTURAmutiltipAt DE MCYRADJO- RESULTADO DO JU.LBAMENTO 
DAeRROEDETA5 DE PREÇOS -TOMADA DE PREÇOS Te 0405.011,20/1 - OBJETO: Conaitinedo do 
ocsrr01il0M soda d rtrlmkipbodo MorAfa AC0,110A0Po0ronOrdi iii. 1IGi54110 ea Prete] niAii Mi.:0101.1•W. 
'Is Me aC E. ecoarii uulmrstrDEoi,d oRmOE3dOU3 FeGe de -.9A5roerapstas PmoO0slM piopre ..a. 
di.;Tarátia 30 ('medo MIOS 11112001.• EMPRESAS COM PROPOSTAS LIES E.STEICAIJAE 
IrIANDACARLI O 1ItlJÇCsT3 & IlMPREENOI1.102450S LIDA REAL .SERVIÇOS EIRELI. — -ME 

S - ME, aeIttAo CONSID • tos,~0E t ce-tv treA-EPIWER 
ikAok ERRE/ COO 4 COttbl Rd I EMPREEMPSENTC4- EtRELI - M 

SiO 41
SER

81S:IcONOTRIAI0E8 • eittat - P. A coonTRuç E SERVIÇOS EITTELJ. 
EMPRESAS,••••COM PROPOSTAS CEASSEM • S. F AIR ION VIc - ME", ABRAS/ 
ecRISTKIGOES ,;,,RE 05 EVENT05,,E tOCA ES Mal EPrL V.,.! CO:a ThOye1E-S 1. 
SERVIÇOS EIRttl EPP CONSTRU TORA E SERVI 5 SOBRALENSE FtRa.t. A VENCEDOR.* foi 
a emoníta 1,A~t1 VICTOR -Moa-v/0AR 0.1.080.1. do RE 137.244,05 (Cenle o Tr nos -W.e 
Puzeriles stOtimarde Orddre Reata elersaentoe &de Conre,o Bre, pominto-abwm o r.,, 440 tecurt-at 
~c° no-ININRICO, laves I. Ontem 'V da Ler do Lici40511 Moradjo-CE, tr db Junho' da' 2021. 
Freacieot~iirs Fred' e-PresIdank doCPL-

ESTADO DO CEARA - PREFEIWRA NiuiDcztoEmocUsso-EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Itt.1405_,_01~-ear,  -.ME 0 artrt ICO PARA REGISTRO I15 PREÇOS hi 
220401 1-310 ON~ GERENÇMWOR: Ses0otaria sfeAsidatérreid Rutila, REPRESENTANTE 
DO ORO DERENCIADOR: MbarodEarnprOodu lbes:doItrfeo Melo, EMPRESAS DETENTORAS DO 
REGISTRO DE FIREÇOSI MARIA ELIANE PEREMA,ME,Iniefila na CNPJ linh o 11.203 28110001 
74, Dem V0000U Deloma 030 11 5 12 00~10 011, VALOR GLOBAL da Rk 40.217 SI IQueoratra Now, 
M2, ek,.20131ix e Weeoude Roera, eInquitrne 5:enleve:14 5101 PRADO 1.0010 M, miperlar cc MOA/ ri' 
I à.85S.78aA3NIG-G, que Vorreeucelotars01,02, 03.04, 00. 07,00, 00. 10.13 iramiMuunt VALOR 
GLOBAL de RS 104.0182,46 (corpinpmN090idii o Sele 011, OtoCkentose Monta e DoIs Rema arannts 
r,:tre,nCenta,,co) PRAZO, 12ineeesn nacrkda astrialwo dia Alo deRoottlfrodo Prem PROCESSO OE 
ORIGEM: Pualj0o E.iidrik:oVIN ROSNO° tie•Preçoa N' 21104.0112421-SRP; OBJETO.. Ropletro 
Neonu mlo Funse e Evonluni AuuFuiçdaa dtr mote/irá do cen&umo (O,podeinto, Grnpaisa. copio. 
~Mugem/ias aTmMitcias1pweateInCirrt ZYI reLlifMi(SACI06 doa toa tínVeGlIld 
ag.14,4r4F0 coam' do munIcIpio tio Mania>. DA% CIA ASSINATURA: 14 Da Julho do 2021. Minuor 
Sidqdr_kF.C..e Naocirrento Nilo' Or&-rdelat Dtepoe,% do 5 ortoinrio Aaahterrnb Sáda, Idasatrjo-
CE. 17 da Junho de 2021. Fronaleou Rigor Moreira Freira - Pregoeiro de Prelo 1111 Meofcipril dro . . 
Mosairjo. 

ESTADO DO  -PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADJO - RESULTA DO DE RA FRU MOO--
TOMADA DE PREÇOS H' 2,I}5.0212024 Ar_urrii so tona 'e e Ree.elo0e Traio clu 
1-101itteee di lennade rIm. Peck-ei 74,  U.40 OBJETO 1,o 1anitn0,31] Cfr. en,v,çea 
Cernem-Mn re, Mete 1.1.ttd'.4 de m,.imi'-cbi, 1.010460 0}V5tli0.410.-ic0a00 s do ASureerxd 00 Rema», da 
1.10511* EMMS,AF INADITTADAS, I., EU/4 DELAVA,ME., COO HAscimENTÚÇ,OMES - 
ME. 01100 iws EIRANDAQ 1:11301 5, T',EIf,TII EtARREENOGACNTOS E SERvIr2-03 21110-1.1.1.0100 
sEnktoe & coNstRuTortA EMPREENDIMENTO EIREit- 11,W0,14 a iv CONsTRUÇOES LTP&-
WWWA.NAB/Liipp.AL ItEcutLus GERMOS E LOCAÇOES final, 1.1,0 CONSTRIJÇD€4 
EINELL MAUDFARU CORRI RUjOes EMPRE8iDiMENTOLTDA-ME4cOmpLETAGERIAstoS 
1. CONEIR NIG EIRELI VIA ABANA SERVIÇOS E EMPREENDO/C TOS EMELT - ME, A 
CONSTRUTORA EITTP_LI, I'lú2 ENCERRARIA, INDUSTRIA, ROMffiCtO E SERVIÇOS ma i. riça 3 
POrgI d'NÍS.i data ~O veio ~una ore ,11stoneiit 102, brdool, elenui Id. de Lei n.0E46.102 tinia: 
akerao544, boa raio desde itiNendade It Sussio ;Lars Alarclura doa Riu 44.-.G. 'Pe 0D,]Ni05 
raro n4o hN:é rant, ardi, 20 de Jurshoda 25171, ás 101. MN n'Tj04.* lide Aluno de 2-412 l• 
ProaoletatnitOr Morelia rolho -Fraudei/ditada 

mtrApo DD CEARA - PREEEITURA,MUNICINAL DE MORAUJO —EXERATo DE coNTRAt - 
YOMADADEPRE N' 0904.0212141:-0 glorda Despesa' ileSecroberra Cleuerroaker 01I4I/ 
LI ker., do i.tgoc; 'o de MICediljs.G.E. 1424:11, 5. E.411.11a doIej InWienenlaCIO GIIIMIGUnkrIIT) 

d0 1IInndeld de Ppoçaa rP-0,:.,Nw, 21' UNIDADE ATINIWTRATEIAt Serrelarin de 
4rauwnnanOnto LirliOnri; .13CITA 04 RE RIA. 1001.11 412.ccirs.t.023 • 

Medres 0, Iln~72e ri.. Prrepre P357mJov o .liatins. Elrenanlo do ENeaceek. 4.4,01181,00, OBJETO: 
smate.100 de Praçae riatituntofpodo MonekKi. ‘001enne.Ca~ R' WitO45'20 te, POP 1062170 74 

unto ao MireMerdo do TtrIliA, VIGEN_, CM DO CONTRATO:ale 240 tddrantoa gomais, rapta; 
CONTRATAMEWTERSEWICOEt CONSTRUÇOS BERTMI - ME • (..:4PJn'25.99,91310001•60: 
ASSINA PELA CONTRATADA: /1.13mlndre rdIera di, VIrsoaticaRre ASSINA MIÁ CONTRATASTE: 
roJeariola Eentottit Pniteeict . VALOR GLOBAL:'FIS 900,441,84 (11rnieaorPoo C Olienla o. Seis Mk, 

LieunierCerlearia Semento e Urnttellilpm 0-tonL, e ando> C.entemei- IkRunGle CE, 17 aledinut o do202T, 
FraitoltoohNor Moreira Endro Presirlorda GreehortoPennannalas de Lierlegao: 

ESTADO Do CEARA - RRErELTURA MUNICIPAL DE CIUTTECNOPOLIS- -,EKTRATD DE 
CONTRATO IP Ene:W.131. DiciaoatemADE men.'" 1:1 02,202-107 - UNIDADE 
ADMI~ITAIWA: Set.:metia Fpm.twm., DUT_AçA0 ORÇA/Afita T elto.04422,4402,zool. 
ELEMOTTO DATI0ESPESA: 3.5.00 3003. 011J ; Cs:nOtle•juo rie Detratai° da esrApeatala poro a 
Proda,- ,.do liti~0511111 assiessorla Do:adiando adrnintelustaPitrIbOtst, oNelMara20-111' 
de caddlloe e d00am:0000a TIA do panamontorOIMM"ado* 0011/10dC5s1 riWOMIT4kit• bom 
cai 4-o~ iitai~at0570 Un:u R.:,,,olto Etderol e MSS e Conbta,detio. vlo CM DO 

C0 N1RA-M.100~ do eadided0 do cOnimei serrado 121apaelni-~4,roaltedda 0.1dIr do Oslo ao st,: 
00.11101014 PD5adild pororapinfa par ¡poeta si eascuef.Nas laniWtra, add e Ãneht ntedren de 60 
(poonistIA)M1111/14,1_01edIesle ta intosAddivoa. dostre':4•1»:ii oioeifr311, 09.57, da Lel ri, 3 060, Lia 21 
skir lurnd Oe 1'1100.- e mias oltittioddis CONTRATADA: RAI4DRY & BANufnr SOCIEDADE DE 
AMERIADOE. CNN. 34.554 04701001.99; AssEeA.Do PELO CONTRATANTE, Antonio Aearrgo 
Attenomr u irdroa, ASSINADO PELA CONTRATADA. Rena Delo,N• do Sou:a Rainwa VIA 
RENO Drs', (wIrdo por i_Nat0)- sid Odeie. Sabre o tsmoiloo arraisVrioa etelivarnane,
recuperados firrurik, 05:0.14140 de Chrtertao~ GE. Oultoriandpolla.CE, 10 do Junho da MT, 
AndoldaMs rillwA rem ,o LiP Red leu ta -04rir uai a De Doam um. do Serrotado dpFiruençae. 

0310.500 00 CEARÁ- PRETE-TI ORA 41CRIRIIPAT PE RERIUTABA -Tiniu-si Avise, DE ADIAMENTO 
DE LICA TACÃO r,:jrioaçao di EetIo' I 1ol7 AtkoWstrot-en Secretaria Municipal de 

19 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA NUR ICiPAL DE ARIABA- AVISO DE ucorr. AO -TOMADA 
DE PREÇOS ir 2021,04.17,001-SEINERA - A •Cnoij-sabo de Liadndio da Preleinsa • 
lAunkipal len3b mie no/Tua 66reas Arrues. N' 120, Centro, tom udllik-e• %mem amanho á, 
di.w-pikaQ du•-• litaremende3oEditAldn Tomada de rfot0:1 102021.00. MOO •SEiNERA ci pu 000ale 
Recdparaçào da or. iTiordnela LM pedra Mara e pandeltplpredu eindikerans Rude da Sede e Zond 
R0f1.1 do IdunicIplo dO Ate 'DA, confornor prejele ern ronde, que fetnIOJenno-2 10 On 03 de Infiro rIs 
2221, de 011h_ O Referido Edital podará cor andateço eziner, o pedir do dato

• • • ‘• • k 
V3 2.10 10 d, 0011J10 0 1, alie kl Va 11 • 

I 

1, 

.'h 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICFPAl DE ATUARA .. AVISO DE CONTINUIDADE DE 
LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS IP 202104.O7.001 '00000 - A et-mesas Permanente da 
llour,2ra, tora sedo trn Ruo Ninem Atroes, 11" 12.13 CsJ4.to rem Ailudni-C,E, toma pubbto que toda 21 de 
Junho da 2cEil ;ás 1411 .i,,taro dando cONDNIIIOADE com a Abertura dos Enárolopes de Pir j 5 
Preços da L4003,08° da Modalidade Tomoct3 da Pernas ti. 2021.04.07-001 S0 DOC, cuia O 
Cordralege do orreassa poda DooselçaDoe !ISA 04001.4 de oti maios dm rabi Dam 1,,a 0a G=tynIn Patins° 
FIM ao Mromire0 do Aluam. oradurrne TC NP 20200012011. etofolo orri anos o Mn b a•CE, lide 
Junho do 2021,João Nolo Cerdosa Lima -Proaiskmto da CPL 

EstAD000 cena,. -PREF-EA-1.MA hilefiCtPAL DE CARIDADE -AVISQ DE LICITAÇACI- PREGA° 
__ ,•ne.r ..1., ...,- -....- , . 

Junho da 2021, aelOkesUni abrlido Ls1100a 4,4oda1klines Plagio Prnettk-nrIGO0107r242.1.PR ctio 
Objelu G o Aquisli,3° do combusiivid, bora suprir Do neetendadoa no eentido dm CapdalFortolian, 
das Unidades, Atlf0:10 strafive. do Munktplo do Coddado-CR 03010~ Imarnmo-de fteNtdIIILIO Af10)0 
daria O Casal poder* ser (*amarado pronto o Camarata:, de Idinçare nu endereço Rua Dr. 
?Urde tArbe, SJGII ,Cke,Ird Caradade-CE. a parEtdn te oba t•' _,-So dedo ÁVIII0 001:01400 doi 00h As 1711 
r1 5' 10 ri.e.1TIGe4a2ITASAA, 4II22.22, Ceridene-CE, 15 de Junho da* 2021. Fábio Antorim de Sousa- ' 

Pregoeiro. 

ET] AD0 t.ip CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAD - Roso De IIAEUGRAcAo - 
CONCORNERCIA PUSLICA 0112021-INFRA -AConesetla PeuTenense aloteollo de Carona-CE 
Non Nenen relnrwiaçáoneGene-no.L.V.e0àorra McidalktodeConcorrOnda Publoa. sob N' 0112021 
INFRA, t,,ijs °mero é 1$ crottwaçad'ee, 0m0i0o50401100Dedo esse amanso/10 tiorsaorviocio do coleie. 

ne GparGO de regime' adidos dorrifeidIelL tv`rThil e' ~DOM 05 realOortdo Vord(rin vlae IS 
1,411,dolonpi rikit,RráL, Inch Aarlde deetlimPu fkla1, bom corno aneue" de 1151e, angerrOn, VerniOu e 
po r0.pe:W.114ex rbriseeva,2.3otlo lit-44;1* e U..4~11, ddie cie radei.o. Impaste e destneçaiolInal 
dm ~yds- de 4.43%yas de saudei. Mundpn do Coread-CE, porcirranoda rancedonk, 0::(0 
descon~oOktildo E gArdallablaa0.15, Dern a invatA° cl prnru da abonara, de bardo ern 
71401702 t, A rooporpaataoa retoetava (In trdi ia Ortaasera.rn--5. tl!spanivata nas l'adne, u.'I C Etc:E no 

..21p;o, DO 00f4) podido* da, Deci)loodnoda-. Coroati-CE, 15.1. .1 watts> do 2021. FranciecoAnt 
Armila -Presidente CPL 

11.11100 00 CEARÁ. FEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS - EXTRATO DO DECIMO TERMO 
ADITIVO - CQNCORREPI01mA PUITLICA I/131CP - O (..1:11011.m2a ált 6auna/11 dl Despego 
MU:Weeif -C£ eart.unt,A 00Z: Moraes-vim que o CoMaborameo do ConcoTer,:14 P040ra 14' 

11107E.1T:-0kle OBJETO E a Conat urjo do P.-45 do Contar de Espade e dm Conran • PEC modeln 
:Idirt.it, no Sedo Cd Minlelpio do C1011r41, Inee I1811 Pritad Prorrogada por 12 (00)04 meses glosou 
Mudara To reusi AdItlies, com Viohnli a a uell,rde 1,14 do &Ima du2020.0aarolosea Novo Voneerronlo erra 
04 ale Mulo de 2021, CONITIATANTE, S,,,--mbn01 tio Bt eepotto,. CONTRATADA. ETNOS 
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA.ME ASSINA PELA CONTRATANTE: Dayod San Pokro da fiem 
At1S114A PELA CONTRATADA: 1-l0r0:1:1Cj0 GiXF:Cr 04111(01 Cratoda-CE. 20 de Junho 60 20210 
deyeld San Nd daSlIvo -Ordenador da trootolarta da Deaporfu. 

Es1Auci DO GEARA - PREFEITURA muRIcipAL DE CRATETTS ~TO DO Momo TERMO 
ADITIVO - TOMADA DE PREÇOS II" 001/2015-SESA - A Socroldrn da EdoonçSo C10 Alunlolpio Lia 
CralMia,CECOM unias que a contado °nandu do 7on,aaadePart;lat01.101•WI cot:POEMETO rt 
Cta11rAlnindap4M00 de 16 (Dez/Eu.04) UnIdarIoa &lixas do Saúda por geie da Seeniendide Saúde 
du MinWpso do Cr/dada-CE, to4,,ku aso 1•Mto a neNtlakd0do de Rep.-mit-Jumento dos ~viços orn 
eimpuidlo, floreou (Mamo Termo Aditivo, Minerado com o uri 65, noa° I, ellnee 'a' • 'h" paratemb 
prIttralni da LaiPadecal ei10. 660.a.4) e sua, aeeratdes p010/kvea. CONTRATANTE: SocrotariarNTE0Odo 
e CONTRATADA' A E V PROJETOS E CONISTRLIEMEE LIDA ASSIRA PELA CONTRATANTE, 
thirruu Vamo rieS dm ASSINA PE LA COM RASADA.: Eram:sol dl, Aee, a Xlmence MR.:NP* CrateDe 
02.10 de .Tannu de2021. TIdetra yfenn de SI I va Secretariado S atrdo. 

ESTADO TIO C CARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - RESULTADO DE HADILITAÇAD - 
TOMADA DE PREÇOS N' 2021452100 - A Cor~13 Pormnonnia do Lbtnão ver, ridarmar stOU 
rilt:,,eg4aása o RasatiLdrto ao ./ulorta-nto da rake de Notrldnito da I Ir.itera° sus Markifidi da-Tornada do 
Penar. 10 2421.05.21.06, PO OBJETO á 0 ConealaiolIti espoe ..-. . • se de pprov,,xion:001.3.prAo 

i bua orn Mossa 1.0cOldftdor. Ah Mdnicfpto d 

C.Or'43°' N"  rtigTNR U 
CONSTR ES E EMPREENDIMENTOS El L1 NPJ 07 .¡Ca.P0 

AS AS EMPRE~ACIS CONSTRU ti" 

& EMPREENDIMENTOS L1 C 'P.1 IV .27, .554 O 
• UNO GOI4ES BNDES TE r lite J 1412 1 15. 17 4 2  ("41N"De. AAA343041CulAR Ar li 0F,R17U1vE.. 

CONST 1 ES PERNIIÇOS E EVEN loS L L '.1.11- RETA - P AN712.04 
IPS • -8 gRAMILOR INTRUÇOES ENDEL1 CeIT1,j te Goos3 roo 5 R 

SERVIÇOS' CIRNA CNN NI' 11,276.477 
201  ,.1:£17:7 041,0• ac10:11::NmsSE:::::CI TN: 1 a XF 2E ESTRO 
07.101.777101071-20: ARME) OAYALI,LA SE 
TE 17.074 42nd:101.11 NovAcoNsTRIJRÕEs 

c 

REEII, 1 IP 
E IRE • ..14rNi 

2Z.N2suA14'471°C142.1,gRITNIS.E33" 1tiLçl t3524'ELIitiliu1-0•486rG 

R EI.ELL JNP0ti• 

12 314,30241001-12: .I.S SEI11:1;,.cis DE colt5 R1.754M210SS1 Rl-r lii 
CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDI 1170110374 1140 

ok , 


